ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NC Sơn Tịnh , ngày         tháng 5  năm 2024

V/v xin ý kiến đổi tên trường

THCS Tịnh Bình thành trường

THCS Nguyễn Đôn

Kính gửi: Các Thành viên UBND huyện

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11/7/2005 của Chính phủ về

việc ban hành quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng;

Căn cứ Thông tư số 36/2006/TT-BVHTT ngày 20/3/2006 của Bộ trưởng

Bộ Văn hóa – Thông tin (nay là Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch) về hướng dẫn

thực hiện một số điều của Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công

cộng ban hành kèm theo Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11/7/2005;

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ Trường Trung học cơ sở, trường Trung

học phổ thông và trường Trung học phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Quyết định số 35/2022/QĐ-UBND ngày 11/10/2022 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định phân cấp, quản lý tổ chức bộ máy, vị trí việc

làm, biên chế công chức và số lượng người làm việc trong các cơ quan, tổ chức,

đơn vị thuộc tỉnh Quảng Ngãi;

Xét đề nghị của UBND xã Tịnh Bình tại Tờ trình số 26/TTr-UBND ngày

29/02/2024 về việc xin chủ trương đổi tên trường THCS Tịnh Bình thành trường

THCS Nguyễn Đôn và Phòng Nội vụ huyện tại Phiếu đề xuất số 376/ĐX-NV ngày

08/5/2024; để có cơ sở trình Ban Thường vụ Huyên ủy thống nhất cho chủ trương

đổi tên trường THCS Tịnh Bình thành trường THCS Nguyễn Đôn, Chủ tịch UBND

huyện đề nghị các thành viên UBND huyện tham gia ý kiến về Đề án đổi tên trường

THCS Tịnh Bình thành trường THCS Nguyễn Đôn. Ý kiến gửi về UBND huyện

(qua Phòng Nội vụ huyện) trước ngày 10/5/2024, sau thời gian nêu trên, thành viên

UBND huyện không có ý kiến tham gia góp ý thì xem như thống nhất.

(Có Đề án và các văn bản liên quan kèm theo)

Đề nghị các thành viên UBND huyện quan tâm./.

Nơi nhận
- Như trên ;

- CT, các PCT UBND huyện (b/c);

- Phòng Nội vụ huyện;

- CVP, các PVP;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Thảo

		2024-05-09T15:12:13+0700

		2024-05-09T15:49:10+0700
	Lê Văn Thảo

		2024-05-09T16:03:04+0700

		2024-05-09T16:03:04+0700

		2024-05-09T16:03:04+0700